
	
  

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

Directorio 

DIRECCIÓN ADJUNTA DE DESARROLLO CIENTÍFICO  
 

Área Nombre Correo 
Dirección Adjunta de 
Desarrollo Científico 

María Del Carmen De La Peza 
Casares carmen.delapeza@conacyt.mx 

Subdirección de Gestión de 
Cátedras Yareli Vázquez Barragán yvazquez@conacyt.mx 

Subdirección de Evaluación 
y Seguimiento Diego Axel López Peláez dlopez@conacyt.mx 

Dirección de Ciencia de 
Frontera 

Luz María Del Carmen Calvo 
Irabien maria.calvo@conacyt.mx 

Subdirección de Gestión de 
Proyectos Sectoriales 

Angélica Leonor Gelover 
Santiago agelover@conacyt.mx 

Subdirección de Gestión de 
Proyectos Institucionales Elizabeth Olivares Terán eolivares@conacyt.mx 

Dirección de Programas 
Nacionales Estratégicos Ma. Luisa De La Garza Chávez maria.delagarza@conacyt.mx 

Subdirección de 
Normatividad y Gestión Bonifacio Escobedo Lira bescobedo@conacyt.mx 

Dirección de Redes 
Horizontales del 
Conocimiento e 
Infraestructura Científica 

Andrés Eduardo Triana Moreno andres.triana@conacyt.mx 

Subdirección de Gestión de 
Redes e Infraestructura Pablo Zazueta Carpinteyro pzazueta@conacyt.mx 

Subdirección de Planeación 
de Ciencia 

María Concepción Delgado 
Modesto cdelgadom@conacyt.mx 

 

 

 



	
  

COORDINACIÓN DE APOYOS A BECARIOS E INVESTIGADORES 
 

Área Nombre Correo 
Coordinación de Apoyos a 
Becarios e Investigadores Maria Jose Rhi Sausi Garavito majose.rhisausi@conacyt.mx 

Dirección de Vocaciones 
Científicas y del Sistema 
Nacional de Investigadores 

Mario Andrés De Leo Winkler mario.deleo@conacyt.mx 

Dirección de Becas Edwin Ricardo Triujeque 
Woods edwin.triujeque@conacyt.mx 

Dirección de Posgrado Antonio Saldívar Moreno antonio.saldivar@conacyt.mx 

Dirección de Planeación Talia Verónica García Aguiar talia.garcia@conacyt.mx 
 

 

UNIDAD DE PLANEACIÓN, COMUNICACIÓN Y COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL 

 
Área Nombre Correo 

Dirección de Análisis 
Estadístico y Evaluación 

Carlo Andrés Altamirano 
Allende carlo.altamirano@conacyt.mx 

Coordinadora de Proyectos, 
Comunicación e 
Información Estratégica 

 Marcela Cristina Del Carmen 
Pouliot Madero cristina.pouliot@conacyt.mx 

Dirección de Cooperación 
Internacional Eric Harrsch Amerena eric.harrsch@conacyt.mx 

 

 

 

 

 

 

 

 



	
  

 
COORDINACIÓN DE PROYECTOS, COMUNICACIÓN E 

INFORMACIÓN ESTRATÉGICA 
 

Área Nombre Correo 
Subdirección de 
Comunicación Publica de la 
Ciencia, la Tecnología y la 
Innovación 

Maricruz Rahme García  mrahme@conacyt.mx 

Subdirección de Gestión Sandra Arcos Reyes 
 

sarcos@conacyt.mx 
 

Subdirección de Asignación 
de Becas Nacionales  Rodrigo Vidal Tamayo rodrigo.vidal@conacyt.mx  

Subdirector de Gestión de 
Proyectos, Comunicación e 
Información Estratégica 

 Brenda Amparo González 
Fuentes brenda.gonzalez@conacyt.mx  

Subdirección de Escritura 
Académica Catalina Frank Hoeflich katya.frank@conacyt.mx 

 

 
TITULARES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 

 
Área Nombre Correo 

Titular Del Organo Interno 
De Control 

César Augusto Berumen 
Orozco cesar.berumen@conacyt.mx 

Dirección del Área de 
Responsabilidades Jorge Luis de León Cruz  jorge.deleon@conacyt.mx 

Titular del Área de Quejas 
 

Esperanza Domínguez Pérez 
 

edominguezpe@conacyt.mx 

Titular del Área de Auditoría 
Interna Yesenia Hernández Bravo  yesenia.hernandez@conacyt.mx 

Jefe de Departamento 
Consultor en Procesos 
Estándar 

Juana Beatriz Pavano Villar  jpavano@conacyt.mx 

 


